РЕШЕНИЕ
Президиума Тираспольского городского Совета

народных депутатов

07.10.2022 г. №14/4

О согласовании проекта заявки
о включении объектов в смету расходов
Фонда капитальных вложений Приднестровской
Молдавской Республики на 2023 год

Рассмотрев обращение Государственной администрации г. Тирасполь и
г. Днестровск, руководствуясь п. 2-1 Положения о порядке формирования Программы
капитальных вложений и капитального ремонта в составе сметы расходов Фонда
капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 августа
2020 года № 273 «Об утверждении Положения о порядке формирования Программы
капитальных вложений и капитального ремонта в составе сметы расходов Фонда
капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики», Президиум
Тираспольского городского Совета народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать проект заявки о включении объектов в смету расходов Фонда
капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год
(Приложение № 1 к настоящему Решению).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Президиум
Тираспольского городского Совета народных депутатов.

Председатель
Тираспольского городского
Совета народных депутатов В.М. Дони

I

Приложение №1
к Решению Президиума Тираспольского городского Совета

народных депутатов № 14.4 от 7 октября 2022 года

Проект заявки
о включении объектов в смету расходов Фонда капитальных вложений

Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год

№№
п.п. Н аи м ен о в ан и е  объ ек та Виды работ 2023

1 2 3 4

Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск

1

Создание Государственного историко
краеведческого музея (в составе
Екатерининского парка в городе
Тирасполе) (II этап), в том числе
проектные работы

строительство и реконструкция
зданий 8 000 000

2
Реконструкция парка культуры и отдыха
"Победа", г. Тирасполь, в том числе
проектные работы (1 этап)

благоустройство, полив 4 000 000

3
Капитальный ремонт МОУ "ТСШ № 9" (1
этап), г. Тирасполь, ул. Карла Маркса, 109

ремонт системы отопления в корпусах А.Г.
подвал начальных классов корпуса В, ремонт
санузлов в корпусах A.B. (20 шт.), ремонт
линолеумных полов (5 каб.), ремонт крыльца в
корпусе В, ремонт кровли корпуса А,
спортзала и парапетов галереи, ремонт
спортзала, ремонт дворовой территории с
обустройством ливнестоков, восстановление
отмостки здания

4 000 000

4
Капитальный ремонт сельского клуба с.
Кременчуг с устройством котельной (1
этап), в том числе проектные работы

1 300 000

5
Капитальный ремонт МОУ ДО
"ТСДЮШОР плавания", ул. Синева, 1"А"

3 000 000

Всего 20 300 000